
Назначен новый руководитель Дагестана
11.10.2020 20:34

В Дагестане сменился глава региона. Соответствующий указ президента РФ
опубликован на сайте Кремля.    «В связи с заявлением Главы Республики Дагестан
Васильева В.А. о досрочном прекращении полномочий <…> постановляю: принять
отставку Главы Республики Дагестан Васильева В.А. по собственному желанию.
Назначить Меликова Сергея Алимовича временно исполняющим обязанности Главы
Республики Дагестан до вступления в должность лица, избранного Главой Республики
Дагестан», – говорится в тексте президентского указа.
 
 
Бывшего главу республики Владимир Путин назначил своим советником.  
 
 
Сергей Меликов лезгин по национальности. Родился 12 сентября 1965 года в
подмосковном городе Орехово-Зуево в семье военнослужащего. В 1986 году окончил
Саратовское высшее военное командное Краснознаменное училище внутренних войск
имени Дзержинского по специальности «разведчик».
 
 
В 1994 году окончил факультет пограничных и внутренних войск Военной академии
имени Фрунзе. После завершения обучения переведен в Северо-Кавказский округ
внутренних войск МВД России. В августе 2011 года указом назначен на должность
командующего Объединенной группировкой войск по проведению
контртеррористических операций на территории Северо- Кавказского региона РФ.

 1 / 1


